
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 
 

Zápis z porady krajských sportovních svazů č. 40 

konané dne 15. listopadu 2021 v Hradci Králové  

 

Program: 

Královéhradecký kraj - granty a dotace, ODM, výbor sport a VČA 

ČUS - aktuální informace 

KO ČUS - rozpočet, provoz sekretariátu, krajská rada 

Sportovec roku - krajské svazy 

Smlouvy KO ČUS - krajské svazy 2021 

Informace z krajských svazů 

 

Poradu zahájila místopředsedkyně KO ČUS Lucie Balášová.  

Královéhradecký kraj - granty a dotace, ODM, výbor sport a VČA - Tomáš Záviský  

ODM  

- posun o rok – letní červen 2022 v Olomouci – všichni bydlí v Olomouci – cestování 
na sportoviště 

- jedná se, že výprava Královéhradeckého kraje pojede hromadně vlakem  
- Zimní ODM 2023 – přípravy v plném proudu – smlouva s ČOV, proběhly iniciační 

schůzky se svazy  
- rozpočty svazů – 30 mil Kč rozpočet ODM (cca 6 mil z NSA, 15 mil z KHK)  
- nebude rychlobruslení  
- snaha dostat sportovce do jednoho místa – Špindlerův Mlýn  
- zakončení pod širým nebem pod sjezdovkami  
- v Hradci Králové bude slavnostní zahájení v neděli na zimním stadionu, následně 

přesun sportovců 
 

Dotační programy KHK na 2022 

- Probíhají semináře – informace šla do krajských svazů e-mailem 
- nejsou velké změny – drobnosti – pohybová gramotnost a sport pro všechny odděleno 
- vyhlášení investičního programu 
- není vyhlášeno „celoroční činnost“ – možnost čerpat na NSA – Můj Klub 2022 
- je program vzdělávání – navýšena alokace na 300 tis Kč 
- podávání žádostí 3. – 29. listopadu (14:00) 
- do 6. prosince doručit v papírové formě na KÚ KHK 
- minimální částka žádosti je 20 tis Kč – nejméně lze získat 10 tis Kč 
- pro krajské svazy program příprava na ODM – nosným žadatelem jsou sportovní svazy 
- hodnocení – projekt 2 hlediska – formální stránka a stránka přijatelnosti  



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 
- obsahová stránka (odbor školství) 5 kritérií – 80 bodů 
- hodnocení radního/náměstka - 20 bodů 
- celkem min. 60 bodů – stává se, že podporu nedostane ten, kdo má 70 bodů 
- na rok 2021 bylo podáno 418 žádostí, z toho přes 100 na celoroční činnost  

 
ČUS - aktuální informace 

- informace jsou zasílány do svazů e-mailem  
- Zpravodaj ČUS – elektronický, odkaz na webu KO ČUS 
- Na stránkách ČUS – aktuální informace opatření „COVID a sport“ 
- Program NSA - Můj Klub 2022 – informace byla zaslána e-mailem, termín podání 

žádostí do konce listopadu – nápomocni s vyplněním žádostí jsou servisní centra na OS 
ČUS či sekretariát KO ČUS 

- NSA – pravděpodobně nebude vypsána údržba na 2022 je součástí programu Můj Klub 
2022 

 

KO ČUS - rozpočet, provoz sekretariátu, krajská rada 

- finančních prostředků KO ČUS z NSA více jak v loňském roce, nejistota financování 
v následujících letech, rozpočet KO ČUS 2021byl oproti schválenému na valné 
hromadě krajskou radou upraven (problematika podmínek – účelovost čerpání)  

- nová účetní KO ČUS Petra Tomsová – představena na VH ČUS  
 

Smlouvy KO ČUS - krajské svazy 2021, sportovec roku ve svazech 

- dodatky smluv na rok 2021 - připraveny na KO ČUS k podpisu 
- základem licence 1 200 Kč/rok + rozúčtování položek za služby účetnictví, ekonomické 

služby a další služby 
- sportovec roku ve svazech – krajské svazy informovány e-mailem - zaslán formulář 
- příspěvek 5000,- Kč, dodržet termín 10. prosince 
- KO ČUS plánuje zakoupení knih TOKIO 2021 – do každého krajského svazu po 1ks – 

bude informace e-mailem  
 

Informace z krajských svazů 

- omezení činnosti krajských svazů – sportování  
- hlídat konec volebního období a nutnost uspořádání volební valné hromady a následný 

zápis do spolkového rejstříku po ukončení volebního období. Mnoho sportovních 
organizací je s „jedním sportem“ hlídat si své sportovní kluby – může mít vliv na 
nemožnost čerpat finanční prostředky  

 

Přítomni: prezenční listina uložena na KO ČUS 

Příští porada svazů plánována v listopadu 2022 


